
■両替関連手数料

その他手数料および詳しい内容は窓口へおたずねください。

手数料のご案内

■内国為替

1,100円

440円
手数料（消費税込）項　　　　目

組 　 　 戻

不 渡 手 形 返 却 料

取 立 手 形 店 頭 呈 示 料

代 金 取 立

（２）その他

（※1）

（※2）

「代金取立」とはお客さまのご依頼により、当行が支払期日を管理して、手形等を取立する手続きをいいます。
「組戻」とは振込等の取組後に振込依頼人の事情により、その依頼を撤回する際にとる手続きをいいます。

※1
※2

（１）振込手数料 （消費税込） （１）円貨両替機による「紙幣・硬貨への両替」（両替機設置店舗のみ）

※お取扱枚数はご両替前・ご両替後のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。
したがって、高額の金種にまとめるご両替についても手数料をいただきます。
〈例〉100円硬貨100枚を1万円紙幣1枚にする場合

ご両替後の枚数：1枚  ご両替前の枚数：100枚
お取扱枚数はご両替前の100枚となり、「手数料」550円（税込）をいただきます。

※同一金種の新しい紙幣へのご両替、汚損した紙幣・硬貨のご両替、記念硬貨の
ご両替については無料です。

1枚 ～      50枚

51枚 ～    500枚

501枚 ～ 1,000枚

1,001枚以上

お取扱枚数

550円
1,100円
1,650円

1,000枚ごとに550円追加

手 数 料（消費税込）
無　  料

（2）窓口での「紙幣・硬貨への両替」

※事前に枚数・金額をご確認の上、お持ちくださいますようお願い申し上げます。
※ご入金・お振込み等を複数に分けてご依頼される場合など、実質的に同一のお取
扱いとなる際は、合計の硬貨枚数に応じた手数料となります。
※同一日に複数回でご依頼される場合は、合計の硬貨枚数に応じた手数料となります。
※銀行担当者が硬貨枚数を確認した後に、お客さまがご入金をとりやめる場合も
手数料をいただきます。
※寄付金・募金・義援金口座へのご入金・お振込みは上記手数料の対象外となります。

1枚 ～    500枚

501枚 ～ 1,000枚

1,001枚 ～ 2,000枚

2,001枚以上

お取扱枚数

330円
660円

手 数 料（消費税込）
無　  料

990円
1,000枚ごとに330円追加

（4）窓口での硬貨によるご入金、お振込みをされる場合

※金種を指定された紙幣と硬貨の総枚数から金種指定をしない場合の紙幣と硬貨
の総枚数を差し引いて算出された枚数をお取扱枚数といたします。
※お支払伝票が複数枚ある場合は、同一名義のものを合算してお取扱枚数を算出
いたします。

1枚 ～      50枚

51枚 ～    500枚

501枚 ～ 1,000枚

1,001枚以上

お取扱枚数

550円
1,100円
1,650円

1,000枚ごとに550円追加

手 数 料（消費税込）
無　  料

（3）窓口での現金によるご預金の払い戻しに際して
　 金種を指定される場合

当行が取扱金融機関に指定されている場合

当行が取扱金融機関に指定されていない場合
無　  料

無　  料

550円納付書1枚につき

○税金等の窓口納付手数料
手数料（消費税込）項　　　　目

○両替機専用カードご利用の場合
１日２回まで、都度の両替機利用手数料は不要となります。

両替機専用カード
ご利用手数料 1枚 9,900円（消費税込）6ヶ月間

①両替機設置店での発行となりますので、お申込みの際はあらかじめご確認
ください。
②両替機専用カード発行店の両替機以外ではご使用いただけません。

上記お振込手数料は規定額です。会員制サービスmybank+（マイバンクプラス）四ツ星以上の方
は、一部の取引においてステージに応じた手数料の割引が適用されます。詳しくはホームページを
ご確認ください。
現金での「お振込み」は硬貨機能付のATMでのみ10万円まで（手数料除く）ご利用いただけます。
十八親和銀行・福岡銀行・熊本銀行の通帳・キャッシュカード利用の場合です。
ATM振込における自店・他店の区別は、ご利用されるATMの管理店と振込先口座が同一店舗の場合
を自店、異なる店舗の場合を他店とします。支払口座（使用する通帳・キャッシュカードの口座開設店）は
関係ありませんのでご注意ください。ただし、出張所とその母店間のお振込みは自店宛振込となります。
福岡中央銀行のキャッシュカード利用の場合です。福岡中央銀行の通帳は利用できません。
「他行カード」はふくおかフィナンシャルグループ以外の銀行のキャッシュカードです。
他行カードによる振込は、別途「他行カードご利用手数料」110円（税込）が必要となります。平日
（8：45以前、18：00以降）、土・日・祝日（終日）は、さらに「時間外利用手数料」110円（税込）が必要と
なります。お取引に際して一部のお客さまにつきましては表示手数料と実際にお支払いいただく手数
料が異なる場合があります。ご不明な点はカード発行銀行（取引銀行）にお問い合わせください。
十八親和銀行・福岡銀行・熊本銀行のキャッシュカード利用の場合です。福岡中央銀行のキャッシュ
カードでのお振込はできません。
「店舗内店舗」間のお振込みは自店宛振込となります。

※1

※2
※3
※4

※5
※6
※7

※8

※9

※QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

地方税統一QRコード「eL-QR」無し

地方税統一QRコード（※）「eL-QR」有り

（※1）

1,001枚 ～ 1,600枚

両替後のお取扱枚数 1回あたりの手数料（消費税込）
★

501枚 ～ 1,000枚

1枚 ～    500枚 200円
300円
400円

※手数料をお支払いいただく際には別途100円硬貨が必要となります。
※紙幣・硬貨ごとの枚数制限により、ご希望に添えない場合がございます。
★十八親和銀行・福岡銀行・熊本銀行のキャッシュカードをお持ちいただいてお手
続きされる場合は1日につき1回限り500枚までの両替が無料となります。
福岡中央銀行のキャッシュカードはご利用いただけません。

A
T
M

自　店 他　店

他銀行宛十八親和銀行・福岡銀行・熊本銀行・
福岡中央銀行・みんなの銀行宛

通　常
通　常

項　　　　目

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

M T ・ F D

自動送金サービス

窓 口 利 用

インターネットバンキング
十八親和銀行アプリ

EBサービス
（法人インターネットバンキング除く）

660円
440円

330円（※9）
110円（※9）

770円
550円

440円
220円

330円
110円

660円
440円

330円
110円

165円
55円

550円
330円
440円
220円

770円
550円

550円
330円

550円
330円

550円
330円

770円
550円
770円
605円

55円

55円

330円

330円

110円

110円

550円
330円

110円
55円

無料

無料（※9）

無料

無料

コ
ン
ビ
ニ

A
T
M

法人インターネット
バンキング

 ビジネスバンキングWeb
マルチバンキングWeb

現 金 利 用（※2）

他 行 カ ー ド の
利 用（※6）（※7）

キャッシュカード
利用（※8）

55円（※9）（※4） 165円（※9）

55円 165円

（※4）

通帳・キャッシュ
カード利用（※3）

（※5）

福岡中央銀行の
キャッシュカード
利用



■保管業務関連
項　　　　目

全自動型貸金庫※
半自動型貸金庫※
標準型貸金庫※
簡易型貸金庫

11,000円～22,000円
13,200円～16,500円
16,500円～22,000円

11,000円

※サイズによって手数料が異なります。

手数料（消費税込）

照会・資金移動サービス（サービス指定口座1店舗あたり）

■各種サービス
月額基本料（消費税込）

インターネットバンキング

BB-Web
330円

2,200円
無  　料

2,200円
1,430円

一括伝送サービス
明細オプションサービス（指定口座1店舗あたり）
外為Web

■諸証明書関係
項　　　　目

預金・融資残高証明書
継続発行※

当行制定外帳票での証明書

個人情報開示手数料

証明日が依頼日から1ヶ月を超えて遡る証明書
証明日が依頼日以降または依頼日から1ヶ月以内の証明書

融資証明書

担保手形残高証明書
保護預り債券残高証明書
証券取引残高等証明書（投資信託用）

代金取立手形残高証明書

支払利息証明書

未払利息証明書

英文残高証明書

預金取引明細（10年以内）
預金取引明細（10年超）

単  位 手数料（消費税込）

都度発行

330円
440円
550円
550円
550円
550円

550円
550円
550円
550円
550円

1,100円
11,000円

3,300円
上記以外の証明書
監査法人さま宛の残高証明書

1,320円
1,100円

1通
5,500円1通

1通
1通

1通
1通
1通

1通

1通
1通
1通
1通

1通

1通

1通

1通
1通

郵送
店頭

※あらかじめ証明日などのご指定を受け、定期的に証明書を発行します。

無  　料

無  　料

■融資関係
項　　　　目

返済予定表再発行
融資取引明細
ローンカード再発行

基本手数料
返済条件の変更

金利変更

追加手数料

全額繰上返済

一部繰上返済

単  位 手数料（消費税込）

1,100円

33,000円
5,500円

5,500円
22,000円
44,000円
5,500円

5,500円
55,000円

33,000円
33,000円

11,000円

550円

九州・山口以外の物件に担保設定する場合

複数の法務局で共同担保設定する場合 法務局が1ヶ所増える毎に
1設定につき
法務局が1ヶ所増える毎に

設定1件につき

インターネットバンキングでの手続き（旧十八銀行商品は対象外）
店頭での手続き

店頭での
手続き

店頭での
手続き

住宅ローン（変動金利・全期間固定） ※エブリワンは手数料が異なります。
固定金利型住宅ローンの固定金利期間中

一般ローン
インターネットバンキングでの手続き

固定金利型住宅ローンの固定金利期間中

一般ローン
住宅ローン（変動金利・全期間固定）

住宅ローン

一般ローン

住宅ローン

不動産担保
取扱

1枚

1件
550円1通

※住宅ローン「エブリワン」は手数料が異なるほか、上記以外に手数料が必要になる場合もありますので、くわしくは窓口へおたずねください。

■各種発行手数料

手形・小切手帳代等 5,500円
330円
550円

5,500円手形帳（約束手形・為替手形）
当座小切手帳
パーソナルチェック（ブルーチェック）
自己宛小切手

項　　　　目 単  位 手数料（消費税込）
1冊
1冊
1冊
1枚

貸金庫利用手数料（年間）
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